
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυ-

μη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με διακρι-

τικό τίτλο «ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ».

2 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 

θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 

Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    76086 ΕΞ 2021 (1)

Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυ-

μη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με δια-

κριτικό τίτλο «ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 12 του ν. 2469/1997 «Περιορισμός κρατι-

κών δαπανών» (Α’ 38).

2) Το άρθρο 14 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών 

δημοσίων υπαλλήλων μέσω Τραπεζικού Συστήματος και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 80).

3) Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 

Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4) Το άρθρο 14Γ του ν. 3429/2005, στο οποίο, μεταξύ 

άλλων, προβλέπεται ότι η Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 

ΑΒΕΕ, δραστηριοποιείται αποκλειστικά στην παραγωγή 

και εμπορία όπλων, πυρομαχικών και πολεμικού υλικού, 

κατά την έννοια του άρθρου 346 της Συνθήκης για τη 

Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

5) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α’ 131).

6) Tα άρθρα 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

7) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

9) Το π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-

κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

10) Την υπ’ αρ. οικ2/29509/0025/09-04-2014 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εθνικής Άμυνας «Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με 

την επωνυμία ‘Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη 

Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία’ με τη σύσταση δύο 

(2) νέων ανωνύμων εταιρειών» (Β’ 987).

11) Την υπ’ αρ. 11753/16-09-2014 Συμβολαιογραφι-

κή πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίνας Χ. 

Σταυριανού περί διάσπασης της Εταιρείας Ελληνικά 

Αμυντικά Συστήματα ΑΒΕΕ, όπως αυτή εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 22153/2014/02-10- 2014 εγκριτική απόφαση 

της Αντιπεριφερειάρχου Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

(τ.Α.Ε 10574).

12) Το από 09-04-2021 πρακτικό της Έκτακτης Γενικής 

Συνέλευσης των μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ (αριθ. Γ.Ε.ΜΗ 

50308/29- 04-2021).

13) Τις έως 09-04-2021 βεβαιωμένες οφειλές της 

Εταιρείας από καταπτώσεις εγγυημένων από το Ελλη-

νικό Δημόσιο δανείων στη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ποσού 

38.920.367,82€, όπως εμφανίζονται στο TAXIS.

14) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου 

της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήμα-

τα Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» κατά 

το ποσό των τριάντα οκτώ εκατομμυρίων εννιακοσίων 

είκοσι χιλιάδων τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και τρι-

ών λεπτών (€38.920.367,03) με την έκδοση στο άρτιο 

23.305.609 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής 

αξίας 1,67 ευρώ η κάθε μία, οι οποίες θα αναληφθούν 

αποκλειστικά από το Ελληνικό Δημόσιο.

2. Η καταβολή του ως άνω ποσού θα γίνει με μερικό 

συμψηφισμό οφειλών της εταιρείας προς το Ελληνικό 

Δημόσιο, οι οποίες αποσβένονται και ανέρχονται σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2820

37123

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 11:02:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37124 Τεύχος B’ 2820/30.06.2021

ποσό €38.920.367,82 που είναι βεβαιωμένο στη Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ. Η διαφορά του ποσού των 0,79€ θα κα-
ταβληθεί τοις μετρητοίς στο Ελληνικό Δημόσιο από την 
εταιρεία ΕΑΣ ΑΒΕΕ. Η Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα, θα μεριμνήσει για τη διαγραφή 
του ποσού των € 38.920.367,82 με την έκδοση σχετικού 
ΑΦΕΚ, που θα γίνει οίκοθεν από αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2021

  Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

Aριθμ. 294992 (2)

 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

γ. Του π.δ.  4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158).

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών.» 
(Α’ 114).

ε. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/
03.01.2012 υπουργική απόφαση (Β’  2), με την οποία 
ορίστηκε ο εκκαθαριστής της “Οργανισμός Προβολής 
Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.”, καθώς και τις υπό στοιχεία  

ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/
20.8.2012 (Β’ 2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/
25835/4829/4082/260/21.02.2013 (Β’ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/02.9.2013 
(Β’ 2539, διόρθωση σφάλματος Β’ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/105032/13995/12290/709/25.4.2014 
(Β’  1047), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/
9270/8379/300/24.12.2014 (ΥΟΔΔ  847), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/
26.3.2015 (Β’ 575), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
184579/21698/19320/898/03.7.2015 (Β’ 1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/132 
8/16.10.2015 (Β’ 2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
46573/5622/4984/307/16.0 2.2016 (Β’  507), ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/
1472/11.8.2016 (Β’  2732), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/361530/30231/28723/1958/25.9.2017 (Β’ 3422), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248388/17428/
12860/484/25.5.2018 (Β’ 2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/426272/29139/24094/1137/04.9.2018 (Β’ 3815), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/41570/
36094/1660/30.11.2018 (Β’  5558), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/14291/474/27.3.2019 
(Β’ 1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/303138/24844/
24202/807/05.6.2019 (Β’ 2158), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/499425/38419/37486/1187/27.9.2019 (Β’ 3771), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/717825/54278/
52978/1826/24.12.2019 (Β’ 4877), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/
Δ Δ Α Δ / Τ ΔΥ Ε Φ / 3 0 7 7 3 3 / 1 9 6 0 8 / 2 2 6 4 8 / 2 2 0 6 9 /
787/19-6-2020 (Β’ 2698) και ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/709898/71463/49353/46179/1577/21.12.2020 
(Β’ 5849) όμοιες αποφάσεις, με τις οποίες παρατάθηκε 
η προθεσμία λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκα-
θαριστή της ως άνω εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία 2071/10.06.2021 έγγραφο του εκ-
καθαριστή της ΟΠΕΠ Α.Ε., σχετικά με την παράταση της 
προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκα-
θαριστή της προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 
εταιρείας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε, από τη λήξη της προηγούμενης της 
30/6/2021 έως τις 31/12/2021 την προθεσμία λήξης της 
εκκαθάρισης της «Οργανισμός Προβολής Ελληνικού Πο-
λιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη θητεία του εκκαθαριστή Δη-
μήτριου Αγγέλου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΜ 497251, 
Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

 Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028203006210002*


